
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Троицкая средняя школа»

(МБОУ «Троицкая средняя школа»)

ПРИКАЗ

01.11.2023 №455

с. Троица

О наставничестве

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о наставничестве МБОУ 
«Троицкая средняя школа», утвержденным 25.08.2020, с целью оказания методической 
помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2023/24 учебный год учителя начальных классов Титенкову Людмилу 
Владимировну наставником молодого специалиста -  учителя физической культуры 
Шнитко Надежды Андреевны

2. Закрепить на 2023/24 учебный год учителя начальных классов Паршукову Ольгу 
Викторовну наставником молодого специалиста -  социального педагога Пистер 
Екатерины Александровны.

3. Наставникам Титенковой Л. В. и Паршуковой О. В.

• разработать план индивидуального наставничества в срок до 30.11.2023;
• осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 
установленного пунктом 1 настоящего приказ;

• представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.

4. Наставляемым Шнитко Н. А. и Пистер Е. А.

• изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
• выполнять задания и рекомендации наставника.

5. Секретарю Шефер В.Ю. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем 
работников под подпись.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О. В. Каракулева


